
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 412 DEL  30-11-2020

OGGETTO: erogazione contributo regionale "Libri di testo a.s. 19/20"

Viste:
- la L. 448/98 art. 27 concernente “Fornitura parziale o totale dei libri di testo”;
- la L.R. n. 29/92 che affida ai Comuni di residenza la titolarità degli interventi per il

diritto allo studio;
Richiamata la Determinazione n. 486 del 23/12/2019 con la quale:

è stato approvato l’avviso pubblico (prot. 9292/2019) con il quale si è
provveduto all’emanazione del bando per la presentazione delle domande
da parte dei soggetti possessori dei requisiti indicati nelle linee guida della
Determinazione Regionale n. G14652/2019 con le modalità di accesso alla
fornitura dei libri di testo per l’a.s. 19/20
sono stati ammessi al beneficio n. 20 richiedenti

non è stato ammesso n. 1 richiedente in quanto mancante di ISEE

è stato dato incarico all’operatore abilitato nel sistema SICED di inserire le
stesse sulla procedura unica informatizzata per l’inserimento delle domande;

Visto pertanto l’elenco, degli ammessi al beneficio dei libri di testo per l’a.s.
2019/2020 scaricato dal SICED;

Vista inoltre la Determinazione Regionale n. G09868 del 27/08/2020:”Piano di riparto
dei fondi per la fornitura totale o parziale dei libri di testo ai Comuni del Lazio per l’a.s.
19/20” nella quale nell’allegato C) PROVINCIA DI RIETI Comune di Antrodoco è stato
assegnato un finanziamento pari ad € 6.855,24 di cui:

€ 5.271,00 per la scuola dell’obbligo-

€ 1.584,24 per gli ultimi 3 anni delle superiori;-

Visto inoltre l’elenco delle domande, che allegato al presente atto ne costituisce
parte integrante e sostanziale, con accanto ai nominativi l’importo speso per l’acquisto dei
libri per un totale di € 3.626,50, nel seguente modo:

€ 2.697,80 scuola dell’obbligo, con rimanenza di € 2.573,20-

€ 928,70 ultimi tre anni della secondaria di II grado, con rimanenza di €-
655,54 ;



RAVVISATA la necessità di dover provvedere a: impegnare la spesa pari al
finanziamento regionale  e di erogare totalmente il contributo alle famiglie;

ACCERTATO che la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra specificato
ammonta a € 6.885,24;

VISTI:
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

il Decreto Sindacale n. 08 del 03/07/2020 con il quale è stato conferito
l’incarico di Responsabile del Servizio area Anagrafica e Servizi Sociali al Sig.
Chiaretti Fabrizio fino al 31/12/2020;
la Delibera di C.C. n. 16 del 19/06/2020 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2020.

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente

riportati
DI PROVVEDERE, al riparto fondi regionali ai sensi della L.R. 448/98 art. 27 (libri

di testo) per l’a.s. 2019/2020 tra i richiedenti ammessi al beneficio su piattaforma SICED;
 DI IMPEGNARE la spesa necessaria pari al finanziamento regionale di € 6.855,24

sul cap. 821 cod. bil. 04.06-1.04.02.05.999 avente per oggetto: “Fornitura libri di testo gratuiti
Art. 27 L. 448/98 C.E. 146”;

Di liquidare, contestualmente al presente atto, la somma complessiva di  €
6.855,24 nel seguente modo:

in quanto ad € 3.626,50 ai beneficiari in allegato-

in quanto ad € 3.228,74 da restituire alla Regione Lazio direttamente presso la-
tesoreria unica dello Stato, conto speciale n. 0031183 intestato alla Regione Lazio,
causale: A.S. 19/20 restituzione libri Comune di Antrodoco;
DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il

prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione
del predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio finanziario.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.412 del 30-11-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 03-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     11-12-2020     R.A. n°  847

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 11-12-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 11-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.412 del 30-11-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


